
- 1 -

本年もよろしく

お願いいたします。

昨年中は地域の皆様の多大なるご協力を賜りましたこと，あらためてお礼申し上げます。

新春を迎え，皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。また，本年も変わらぬご支援の

程，よろしくお願いいたします。

学年総仕上げの３学期となりました。お子さんが自信をもって進級・進学できますように教職員一

丸となって教育活動に取り組んでまいります。

３学期の主な行事予定
月 日 曜 主 な 行 事

７ 月 始業式

８ 火 給食開始

１ １７ 木 ６年生：成東中学校入学説明会

１８ 金 ６年生：租税教室（山武市役所）

２２ 火 ５年生：校外学習（千葉市方面）

２３ 水 学校評議員会

２９ 火 ６年生：校外学習（東京方面）

授業参観 １３：３０～１５：０５

〇昔の遊び（１・２年生）講師：大富地区社会福祉推進員の皆様

１ 金 〇いちご大好き（３年生） 〇２分の１成人式（４年生）

〇福祉体験（５年生）講師：市社会福祉協議会ボランティアの皆様

〇スリランカの世界遺産（６年生）講師：片岡英夫

２ （世界遺産マイスター・海外地理名誉博士）

５ 火 ４年生：桜の苗木植樹（早船里山）講師：早船里山の会の皆様

８ 金 ３年生：校外学習（歴史民俗資料館）

１３ 水 新入生との交流会（入学予定園児来校）

１５ 金 新入生入学説明会（入学児保護者来校）

２１ 木 学力検査（国語・理科）

２２ 金 学力検査（算数・社会）

１ 金 ６年生を送る会

１５ 金 卒業証書授与式

３ ２０ 水 給食最終

２２ 金 修了式

２９ 金 離任式

２０１９年 新春
大富小学校だより
〒２８９－１３４４
山武市新泉ト６０
Ｔｅｌ ０４７５－８２－２８０６
Ｆａｘ ０４７５－８２－３６０２



- 2 -

お 知 ら せ
千葉県では，平成２９年４月１日から「千葉県自転車の安全で適切な利用の促進に関す条例」が施

行され，関係者にそれぞれの役割が求められることとなりました。特に，保護者は，子どもが自転車

を利用する際の損害賠償責任保険の加入やヘルメットの着用に努めなければならないとされておりま

す。保護者の皆様におかれましては条例に則り，次の３点についてご対応されますようお願いいたし

ます。

１ 交通安全，交通ルールやマナーなど普段からお子様と話し合うようにしましょう。

２ お子様と一緒に自転車の整備点検を行いましょう。

３ 保険の加入についてご家族で確認し，保険の加入に努めましょう。



- 3 -


